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“Memleket mutlaka modern,
medeni ve yepyeni olacaktır.

Bizim için bu hayat davasıdır.”







Gelişen ve değişen dünya koşullarında, yerel yönetimler olarak toplumsal
ihtiyaçlara en etkin şekilde yanıt verebilmek için sürekli bir yenilenme ve
gelişim içindeyiz. Bu performans programı, hemşehrilerimizin
beklentilerine ve şehrimizin ihtiyaçlarına yönelik olarak belirlediğimiz
hedefler doğrultusunda, planlı ve sistematik bir yaklaşımı içermektedir.

Programımız, Soma’nın sosyal, ekonomik ve çevresel kalkınmasını
desteklemeyi amaçlayan stratejik hedeflerle şekillendirilmiştir. Eğitimden
sağlığa, altyapıdan sosyal hizmetlere kadar geniş bir yelpazede
sunduğumuz projeler, halkımızın yaşam kalitesini artırmayı ve Soma’yı
daha yaşanabilir bir şehir haline getirmeyi hedeflemektedir.

Bu dönemde, belediyemizin sunduğu hizmetlerin kalitesini daha da
artırmak için, vatandaşlarımızın geri bildirimlerini dikkate alarak daha
şeffaf ve katılımcı bir yönetim anlayışı benimseyeceğiz. Yatırım ve
projelerimizde, çevresel sürdürülebilirliği ve sosyal eşitliği gözeterek, tüm
kaynaklarımızı en verimli şekilde kullanmaya özen göstereceğiz.

Soma’nın geleceğine yönelik büyük hedeflerimize ulaşabilmek için hep
birlikte çalışarak, şehrimizi daha aydınlık bir geleceğe taşımak için el
birliğiyle hareket edeceğiz. Hepinizin desteğiyle, şehrimizin potansiyelini
en üst seviyeye çıkararak, Soma’yı hak ettiği yere getirmek için var
gücümüzle çalışacağımızdan emin olabilirsiniz.

Bu performans programının, Soma’mız için hayırlı ve başarılı bir dönem
başlangıcı olmasını diliyor, tüm hemşehrilerimize en içten teşekkürlerimi
sunuyorum. Soma’nın geleceği için attığımız bu adımda siz değerli
vatandaşlarımızın desteği ve katkıları, başarımızın en büyük teminatıdır.

Saygılarımla,

BAŞKAN SUNUŞU
Değerli Hemşehrilerim;
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1. Genel Bilgiler
 A. Yetki Görev ve Sorumluklar
Soma Belediyesi'nin 1891 yılında kurulması, Osmanlı İmparatorluğu'nun Tanzimat reformları çerçevesinde
gerçekleştirilen yerel yönetim reformlarının bir parçasıdır. Belediyenin kurulmasıyla birlikte Soma, şehirleşme
sürecine girmiş ve yerel yönetim hizmetlerinin modernize edilmesiyle birlikte bölgenin gelişimi hız kazanmıştır. Soma
Belediyesi, kuruluşundan itibaren sunduğu hizmetlerle halkın yaşam kalitesini artırmış ve bölgenin sosyal, ekonomik
ve kültürel yapısına önemli katkılarda bulunmuştur.

6360 sayılı Kanun ile hizmet sınırları genişletilmiştir. Köy ve belde statüsünde bulunan yerleşim yerleri mahalle
statüsüne dönüşmüştür. Manisa Büyükşehir Belediyesinin il mülki sınırları içerisinde bulunan Soma İlçesinin merkez
ve kırsal mahalleleri Soma Belediye Başkanlığının hizmet alanı kapsamındadır.

Soma Belediye Başkanlığı, 838,9 Km²’lik coğrafi alana ve
Türkiye İstatistik Kurumunun Adrese Dayalı Nüfus Sayımı 2023
Yılı sonuçlarına göre de 111.276 kişiye hizmet vermektedir. Bu
nüfus, 55.581 erkek ve 55.695 kadından oluşmaktadır. Yüzde
olarak ise: %49,95 erkek, %50,05 kadındır.

Hizmet Sahası
838,9 Km2

Hizmet Sunulan Kişi Sayısı
111.276 Kişi

Hizmet Sunulan Mahalle Sahası
 71 Mahalle



Soma Belediye Başkanlığının yasal yükümlülükleri öncelikli olarak 5393 sayılı Belediye Kanununda belirtilmiş olup,
5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ve diğer kanun ve yönetmelikler Tablo 1’de belirtilmiştir.

Soma Belediye Başkanlığının yetki ve sorumluluklarına ilişkin temel yasalar ve ilgili hükümleri ana hatlarıyla şöyledir;

5393 sayılı Belediye Kanunu;

Belediye, mahallî müşterek nitelikte olmak şartıyla;

¨İmar, kentsel alt yapı; çevre ve çevre sağlığı, temizlik ve katı atık; zabıta ve hasta nakil hizmeti, ağaçlandırma,
park ve yeşil alanlar; konut; kültür ve sanat, turizm ve tanıtım, gençlik ve spor orta ve yükseköğrenim öğrenci
yurtları; sosyal hizmet ve yardım, nikâh, meslek ve beceri kazandırma; ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi
hizmetlerini yapar veya yaptırır. Büyükşehir belediyeleri ile nüfusu 100.000’in üzerindeki belediyeler, kadınlar ve
çocuklar için konukevleri açmak zorundadır. Diğer belediyeler de mali durumları ve hizmet önceliklerini
değerlendirerek kadınlar ve çocuklar için konukevleri açabilirler.

¨Devlete ait her derecedeki okul binalarının inşaatı ile bakım ve onarımını yapabilir veya yaptırabilir, her türlü
araç, gereç ve malzeme ihtiyaçlarını karşılayabilir; sağlıkla ilgili her türlü tesisi açabilir ve işletebilir; mabetlerin
yapımı, bakımı, onarımını yapabilir; kültür ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun ve kent tarihi bakımından önem
taşıyan mekânların ve işlevlerinin korunmasını sağlayabilir; bu amaçla bakım ve onarımını yapabilir, korunması
mümkün olmayanları aslına uygun olarak yeniden inşa edebilir; cem evlerinin yapım, bakım ve onarımını
yapabilir. Gerektiğinde, sporu teşvik etmek amacıyla gençlere spor malzemesi verir, amatör spor kulüplerine
ayni ve nakdî yardım yapar ve gerekli desteği sağlar, her türlü amatör spor karşılaşmaları düzenler, yurt içi ve
yurt dışı müsabakalarda üstün başarı gösteren veya derece alan öğrencilere, sporculara, teknik yöneticilere ve
antrenörlere belediye meclisi kararıyla ödül verebilir. Gıda bankacılığı yapabilir.

¨Belediyecilik hizmetleri konusunda hizmet alanı içinde; belediyelere verilen görevleri yürütür ve bu konulardaki
yetkileri kullanır.

¨Her türlü taşınır ve taşınmaz malı satın almak, kiralamak, ekonomik değeri kalmamış araç ve gereçleri satabilir,
Başkanlığımız hizmetleriyle ilgili tesisleri doğrudan doğruya yahut diğer kamu veya özel kuruluşlarla ortak olarak
kurabilir ve işletebilir, bu maksatla kurulmuş veya kurulmakta olan tesislere iştirak edebilir.

¨Kuruluş amacına dönük çalışmaların gerekli kılması halinde her türlü taşınmaz malı kamulaştırabilir veya
üzerinde kullanma hakları tesis edebilir.
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Tablo 1: Mevzuat Tablosu

3



B.  Teşkilat Yapısı

Soma Belediyesi, kurulduğu 1891 yılından itibaren bölgenin gelişimine önemli katkılarda bulunmuştur. Zamanla
belediyenin hizmet alanları genişlemiş ve modernleşme süreci hız kazanmıştır. Osmanlı İmparatorluğu'nun son
dönemlerinde ve Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulmasıyla birlikte, Soma Belediyesi de modern yerel yönetim anlayışına
uygun olarak gelişimini sürdürmüş ve Şekil 1’deki teşkilat yapısıyla görevine devam etmektedir.

Soma Belediye Başkanlığı Yönetim Organları

Belediye Meclisi

Belediye Encümeni

Belediye Başkanı

Belediye Meclisi:
Belediye meclisi, belediyenin karar organıdır ve ilgili kanunda gösterilen esas ve usullere göre seçilmiş üyelerden
oluşur. Belediye Başkanı, Meclisin de başkanıdır. Meclis her ayın ilk haftası önceden kararlaştırdığı günde toplanır.
Meclisin çalışma usul ve esasları 5393 sayılı Belediye Kanunu ve Belediye Meclisi Çalışma Yönetmeliği hükümlerine
göre yürütülür.

Belediye Encümeni:
Belediye encümeni, belediye meclisinin her yıl kendi üyeleri arasından bir yıl için gizli oyla seçeceği üç üye, malî
hizmetler birim amiri ve belediye başkanının birim amirleri arasından bir yıl için seçeceği iki üye olmak üzere yedi
kişiden oluşur. 

Encümen üye tam sayısının salt çoğunluğuyla toplanır ve katılanların salt çoğunluğuyla karar verir. Encümenin 2886
sayılı Devlet İhale Kanunu uyarınca ihale komisyonu olarak yapacağı toplantılarda da bu hüküm geçerlidir. Oyların
eşitliği durumunda başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır. Çekimser oy kullanılamaz.

Encümen gündemi belediye başkanı tarafından hazırlanır. Encümen üyeleri, başkanının uygun görüşü ile gündem
maddesi teklif edebilir. Belediye başkanı tarafından havale edilmeyen konular encümende görüşülemez.

Encümene havale edilen konular bir hafta içinde görüşülerek karara bağlanır.

Alınan kararlar başkan ve toplantıya katılan üyeler tarafından imzalanır. Karara muhalif kalanlar gerekçelerini de
açıklar.

Encümen başkan ve üyeleri, münhasıran kendileri, ikinci derece dâhil kan ve kayın hısımları ve evlatlıkları ile ilgili işlerin
görüşüldüğü encümen toplantılarına katılamazlar.

Belediye Başkanı:
Belediye başkanı, belediye idaresinin başı ve belediye tüzel kişiliğinin temsilcisidir. Belediye başkanı, ilgili kanunda
gösterilen esas ve usullere göre seçilir.
    
Başkanlık:
Başkan, Başkan Yardımcıları, Daire Müdürleri ve bunlara bağlı diğer personelden oluşur.
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Şekil 1: Teşkilat Şeması
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C. Fiziki Kaynaklar
Belediye Başkanlığımıza ait hizmet binaları, arsalar ve araziler gibi taşınmazların ilçe bazında adet ve yüzölçümleri
Tablo 2’de gösterilmiştir.

Tablo 2: Taşınmazlar Tablosu
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Başkanlığımız envanterinde bulunan, görev, yetki ve sorumluluk alanındaki tüm faaliyetlerinde kullanılan, bilgi
işlem altyapısına ait bilgiler Tablo 3’te sunulmuştur.

Tablo 3: Teknik Donanım Listesi

Başkanlığımız envanterinde bulunan görev, yetki ve sorumluluk alanlarındaki tüm faaliyetlerinde kullanılan, araç, iş
makinesi ve ekipmanlarına ait bilgiler Tablo 4’ te sunulmuştur.

Tablo 4: Taşıtlar Tablosu
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D.  İnsan Kaynakları
Başkanlığımız 01.09.2024 tarihi itibarıyla 116 Memur, 5 Sözleşmeli Personel, 6 Daimi İşçi, 380 Şirket İşçisi olmak üzere,
toplam 507 personel çalışmaktadır. İstihdam durumuna göre personel dağılımı Tablo 5 ve Şekil 2’de, eğitim
durumuna göre personel dağılımı Tablo 6 ve Şekil 3’te, yaş durumuna göre personel dağılımı Tablo 7 ve Şekil 4’te
sunulmuştur. Soma Belediye Başkanlığına bağlı birimlerde görev yapan personelin işe girişinden emekli olana kadar
geçen süredeki ilerleme ve yükselmeleri, özlük ve hizmet bilgilerinin kaydı, muhafazası ve bunlarla ilgili her türlü
yazışma İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir.

Personel Durumu
İstihdam Şekline Göre Personel Dağılımı 

Tablo 5: İstihdam Şekline Göre Personel Dağılımı

Şekil 2: İstihdam Şekline Göre Personel Dağılımı
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Eğitim Durumuna Göre Personel Dağılımı 
Tablo 6: Eğitim Durumuna Göre Personel Dağılımı

Şekil 3: Eğitim Durumuna Göre Personel Dağılımı
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Yaş Durumuna Göre Personel Dağılımı
Tablo 7: Yaş Durumuna Göre Personel Dağılımı

Şekil 4: Yaş Durumuna Göre Personel Dağılımı
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2.  Performans Bilgileri
 A. Temel Politika ve Öncelikler

2025-2029 Stratejik Planında, başta On ikinci Kalkınma Planı (2024-2028) olmak üzere Orta Vadeli Program (2024-
2026) ve diğer üst politika belgelerinden gelen sorumluluklar dikkate alınarak Başkanlığımızın misyon, vizyon,
stratejik amaç ve hedeflerinin, üst politika belgeleri ile ilişkili olmasına önem verilmiştir.

Bu kapsamda hazırlanan üst politika belgeleri analizini özeti Tablo 8-15’de sunulmuştur.

Tablo 8: On İkinci Kalkınma Planı 2024-2028 Analiz Sonuçları

12



13



14



Tablo 9: Orta Vadeli Program 2024-2026 Analiz Sonuçları
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Tablo 10: Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı 2024 Analiz Sonuçları
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Tablo 11: Erişilebilirlik Ulaşım Stratejisi ve Eylem Planı Analiz Sonuçları
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Tablo 12: İklim Değişikliğine Uyum Stratejisi ve Eylem Planı 2024-2030 Analiz Sonuçları 

Tablo 13: İklim Değişikliği Azaltım Stratejisi ve Eylem Planı (2024-2030)

Tablo 14: Enerji Verimliliği 2030 Stratejisi ve II. Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı 2024-2030 Analiz Sonuçları
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B.  Amaç ve Hedefler

Misyon
Halkın kent yönetimine katılımını sağlayan, liyakati esas alan, çevreye duyarlı,
tarihine meraklı, kültürel faaliyetlere değer veren, ekonomik ve sosyal açıdan
sürdürülebilir, şeffaf, hesap veren belediyecilik anlayışı ile şehrimizi geleceğe taşımak
için çalışmak.

Vizyon
Planlı ve düzenli büyüyen, yeni istihdam yaratan, çevre ve halk sağlığına duyarlı,
vatandaşların huzur ve güven içerisinde yaşadığı, toplumsal eşitliğin sağlandığı,
geleceğe umutla bakan bir enerji kenti olmak.

Amaç ve Hedefler
Başkanlığımızın 2025-2029 Stratejik Planı amaç ve hedefleri Tablo 14’de sunulmuştur.
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Amaç (A1)
Kurumsal
kapasiteyi

geliştirmek ve
hizmet kalitesini

artırmak

Amaç (A2)
Çevreye saygılı
yüksek yaşam

kalitesine sahip
değerler üreten,

estetik ve
sürdürülebilir bir
şehir oluşturmak 

Amaç (A3)
Şehrimizi afete
karşı dirençli

hale getirmek 

Hedef (H1.1): Araç, makine ve ekipmanlarının tamir bakım onarımı belediyenin kendi

imkân ve kabiliyetleri ile gerçekleştirilecektir.

Hedef (H1.2): Gelir gider dengesi ile sürdürülebilir mali yapının oluşturulması

sağlanacaktır. 

Hedef (H1.3): Teknolojik alt yapının geliştirilmesi yazılım ve donanım olarak güncel

tutulması sağlanacaktır. 

Hedef (H1.4): Kurumsal verilerin güvenliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalar

yapılacaktır.

Hedef (H1.5): Personel yönetiminde verim ve motivasyon artırmaya yönelik

çalışmalar gerçekleştirilecektir.

Hedef (H1.6): Hukukun üstünlüğü ilkesinden hareketle, şeffaflık ve güvenilirlik

anlayışıyla, daha etkin ve kaliteli bir hukuk hizmeti sunulacaktır.

Hedef (H2.1): Etkin temizlik faaliyetleri ile çevrenin ve toplum sağlığının korunması

yüksek düzeyde sağlanacaktır.

Hedef (H2.2): Daha yaşanılabilir bir Soma için yeşil alanların ve sosyal donatıların

sayısı artırılacaktır.

Hedef (H2.3): Kırsal alanların korunması ve geliştirilmesine yönelik yapılacak

çalışmalar ile tarımsal verimliliğe ve ürün çeşitliliğine katkı sağlayacak faaliyetler

yapılacaktır.

Hedef (H2.4): Kent gelişimine uygun, şehir planlama ilkeleriyle bütünleşik planlar

yapılacak ve ilçemizin bu planlara uygun gelişimi sağlanacaktır.

Hedef (H2.5): İlçemizin artan üst yapı ihtiyacının karşılanmasına yönelik hızlı ve etkin

çözümler üretilecektir.

Hedef (H3.1): Afet riskleri konusunda farkındalık artırılacak ve önleyici tedbirler

alınarak afetin getirdiği olumsuz etkiler minimize edilecektir.

Tablo 15: Amaç ve Hedefler Tablosu
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Amaç (A4)
Eğitim, kültür,

sanat, sosyal ve
sportif

faaliyetlere
önem veren
insan odaklı
hizmetleri
artırmak

Amaç (A5)
Güvenli, huzurlu

ve düzenli bir
kent ortamı
sağlamak

Amaç (A6)
Yenilenebilir

gelecek,
sürdürülebilir bir
çevre için büyük

değişim
oluşturmak.

Hedef (H4.1): Sosyal ve kültürel faaliyetler ve düzenlendiği alanlar artırılacaktır.

Hedef (H4.2): Sportif etkinliklere katılımın artırılması ve yaygınlaştırılması

sağlanacaktır. 

Hedef (H4.3): Sosyal dayanışmayı güçlendirmek adına dezavantajlı kesimlere

yönelik sosyal hizmetler artırılacaktır.

Hedef (H4.4): İhtiyaç duyulan alanlarda eğitim, kültür, sanat, sosyal ve sportif

alanların inşası ve restorasyonu gerçekleştirilecektir.

Hedef (H5.1): Kentin düzen, huzur ve güvenliğini sağlamaya yönelik hizmetler

geliştirilecektir. 

Hedef (H5.2): Gerçek ve tüzel kişilerin ticari faaliyetlerinin ruhsat ve denetim işlemleri

yapılarak ilçe halkının güvenli ve düzenli bir ortamda yaşaması sağlanacaktır. 

Hedef (H5.3): Taşınmazların plan amaçları ve alınacak yönetim kararları

doğrultusunda işlevselliği artırılacaktır. 

Hedef (H6.1): İlçemizdeki çevre bilinci geliştirilecek ve geri dönüşümü yapılan atık

oranı artırılacaktır.

Hedef (H6.2): Yenilenebilir enerji kaynakları yatırımları ve enerji tasarrufu

sağlanacaktır.

Hedef (H6.3): Sıfır atık uygulamaları ve atıkların geri dönüşümde toplumun eğitilerek

çevreye karşı koruma bilinci artırılacaktır.

Hedef (H6.4): Çevre ve halk sağlığını tehdit eden etmenlerin yarattığı riskler minimize

edilecektir. 
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3.Performans Hedef ve Göstergeleri
ile Faaliyetler
 A. Performans Hedefi 1.1
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B.  Performans Hedefi 1.2
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C.  Performans Hedefi 1.3
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D.  Performans Hedefi 1.4

43



44



E. Performans Hedefi 1.5
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F. Performans Hedefi 1.6
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G.  Performans Hedefi 2.1
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H. Performans Hedefi 2.2
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İ.  Performans Hedefi 2.3
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J.  Performans Hedefi 2.4
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K.  Performans Hedefi 2.5
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L.  Performans Hedefi 3.1
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M.  Performans Hedefi 4.1
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N.  Performans Hedefi 4.2
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O.  Performans Hedefi 4.3
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P.  Performans Hedefi 4.4
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Q.  Performans Hedefi 5.1
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R.  Performans Hedefi 5.2
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S.  Performans Hedefi 5.3
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T.  Performans Hedefi 6.1
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İdare Adı Soma Belediye Başkanlığı

Amaç (A6) Yenilenebilir gelecek, sürdürülebilir bir çevre için büyük değişim oluşturmak

Hedef (H6.1) İlçemizdeki çevre bilinci geliştirilecek ve geri dönüşümü yapılan atık oranı
artırılacaktır.

Performans Hedefi İlçemizdeki çevre bilinci geliştirilecek ve geri dönüşümü yapılan atık oranı
artırılacaktır.

Faaliyet Adı  F 6.1.5

Belediye tesislerinde oluşan, Ömrünü Tamamlamış Lastiklerin (ÖTL), Atık
Motor Yağı ve diğer tüm atıkların çevre üzerinde olumsuz etki yaratması
önlenerek lisanslı tesislere verilerek bertaraf/geri kazanımının
sağlanması. 

Sorumlu Birim veya
Birimler   İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü

  

Açıklamalar

Belediye tesislerinde oluşan, Ömrünü Tamamlamış Lastiklerin (ÖTL), Atık Motor
Yağı ve diğer tüm atıkların çevre üzerinde olumsuz etki yaratması önlenerek
lisanslı tesislere verilerek bertaraf/geri kazanımının sağlanmasına ilişkin iş ve
işlemler gerçekleştirilecektir.

Toplam

Ekonomik Kod Ödenek

01 Personel Giderleri 289.538,20

02 SGK Devlet Primi Giderleri 31.376,40

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 195.783,15

04 Faiz Giderleri 0,00

05 Cari Transferler 14.224,72

06 Sermaye Giderleri 0,00

07 Sermaye Transferleri 22.471,91

08 Borç Verme 0,00

09 Yedek Ödenek 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı   553.394,38
  

Bütçe Dışı Kaynak

Döner Sermaye 0,00

Diğer Yurt İçi 0,00

Yurt Dışı 0,00

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 553.394,38
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U.  Performans Hedefi 6.2
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V.  Performans Hedefi 6.3
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W.  Performans Hedefi 6.4
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4. İdarenin Toplam Kaynak İhtiyacı

 A. İdare Performans Tablosu

Soma Belediye Başkanlığımızın 23 performans hedefi, bu hedeflere ilişkin 77 performans göstergesi ve bu hedeflere
ulaşmak için yürütülecek olan 89 faaliyet bulunmaktadır.

Başkanlığımız bütçe teklifi toplam 1.359.000.000,00 TL’dir. Teklif edilen bu ödeneğin 1.286.335.000,00 TL’sinin performans
programında yer alan 89 faaliyet için, 72.665.000,00 TL’sinin ise genel yönetim giderleri için kullanılması
planlanmaktadır.
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B. Toplam Kaynak İhtiyacı Tablosu
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C. Faaliyetlerden Sorumlu Birimlere İlişkin Tablo
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